korzystanie z rozmaitych źródeł finansowania, takich jak kredyty w rachunku bieżącym, umowy leasingu
finansowego.
Analiza wymagalności zobowiązań finansowych zaprezentowana jest w nocie 22.

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za rok zakończony 31 grudnia 2012 roku (w tys. zł)

Grupa Kapitałowa Rank Progress S.A.   Strona 56 z 64

43.  ANALIZA WRAŻLIWOŚCI

Cele i zasady zarządzania ryzykiem rynkowym:

Główne rodzaje ryzyka rynkowego wynikającego z instrumentów finansowych Grupy obejmują ryzyko

stopy procentowej i ryzyko walutowe.

Ryzyko stopy procentowej:

Grupa korzysta ze zobowiązań głównie w formie kredytów o oprocentowaniu zmiennym oraz obligacji o
oprocentowaniu stałym i zmiennym. W roku 2012 średnia ważona stopa oprocentowania dla wszystkich
kredytów i obligacji wyniosła 5,24% ( w roku 2011: 7,8%), natomiast odsetki od kredytów i obligacji

obciążające wynik finansowy wyniosły 20 387 tys. zł (w roku 2011: 22 140 tys. zł).

Analiza wrażliwości odsetek na stopę procentową w roku 2012:

Zmiana stóp procentowych

średnia ważona

stopa

oprocentowania

kredytów i

obligacji [%]

Odsetki
Wpływ na

wynik netto

Wpływ na

kapitał własny

 +0,25 p.p. 5,49% 21 360   (788)   (788)

 +0,50 p.p. 5,74% 22 332   (1 576)   (1 576)

 +0,75 p.p. 5,99% 23 305   (2 364)   (2 364)

 +1,00 p.p. 6,24% 24 278   (3 151)   (3 151)

 -0,25 p.p. 4,99% 19 414   788   788

 -0,50 p.p. 4,74% 18 442   1 576   1 576

 -0,75 p.p. 4,49% 17 469   2 364   2 364

 -1,00 p.p. 4,24% 16 496   3 151   3 151

Analiza wrażliwości odsetek na stopę procentową w roku 2011:

Zmiana stóp procentowych

średnia ważona

stopa

oprocentowania

kredytów i

obligacji [%]

Odsetki
Wpływ na

wynik netto

Wpływ na

kapitał własny

 +0,25 p.p. 8,05% 22 853   (577)   (577)

 +0,50 p.p. 8,30% 23 562   (1 152)   (1 152)

 +0,75 p.p. 8,55% 24 272   (1 727)   (1 727)

 +1,00 p.p. 8,80% 24 982   (2 302)   (2 302)

 -0,25 p.p. 7,55% 21 434   572   572

 -0,50 p.p. 7,30% 20 724   1 147   1 147

 -0,75 p.p. 7,05% 20 014   1 722   1 722

 -1,00 p.p. 6,80% 19 305   2 297   2 297

Ryzyko walutowe

Grupa narażona jest na ryzyko walutowe z tytułu zawieranych transakcji. Praktycznie wszystkie umowy
podpisywane z najemcami są denominowane w EURO. Średnioroczny ważony przychodami kurs EURO w
roku 2012 wyniósł 4,1909 PLN/EUR (w roku 2011: 4,1108 PLN/EUR). W roku 2012 przychody z czynszu
denominowane w EURO wynosiły 27 377 tys. zł (w roku 2011: 29 325 tys. zł), co stanowiło 33%

przychodów ze sprzedaży ogółem (w roku 2011: 22%).

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za rok zakończony 31 grudnia 2012 roku (w tys. zł)

Grupa Kapitałowa Rank Progress S.A.   Strona 57 z 64

[…]

transakcji sprzedaży wyniósł 11 986 tys. zł:

Zmiana kursu euro na dzień 12.05.2011
Średni kurs

euro po zmianie
Zysk/strata

Wpływ na

wynik netto

Wpływ na

kapitał własny

+5% 4,1104   19 424   6 025   6 025

+10% 4,3062   26 862   12 049   12 049

+15% 4,5019   34 300   18 074   18 074

+20% 4,6976   41 738   24 099   24 099

 - 5% 3,7190   4 548   (6 025)   (6 025)

-10% 3,5232   -2 890   (12 049)   (12 049)

-15% 3,3275   -10 328   (18 074)   (18 074)

-20% 3,1318   -17 766   (24 099)   (24 099)

Jednymi z kosztów wyrażonych w EURO w roku 2012 roku były odsetki od kredytów które wyniosły 8 750
tys. zł (w roku 2011: 8 103 tys. zł), co stanowiło 11% kosztów ogółem (w roku 2010: 4%). Średni

efektywny kurs EURO wyniósł 4,1777 PLN/EUR w roku 2012 (w roku 2011: 4,1405 PLN/EUR).

Analiza wrażliwości odsetek na kurs EURO:

Zmiana średniego kursu euro w 2012

roku

Średni kurs

euro po zmianie
Odsetki

Wpływ na

wynik netto

Wpływ na

kapitał własny

+5% 4,3866   9 188   (354)   (354)

+10% 4,5955   9 625   (709)   (709)

+15% 4,8044   10 063   (1 063)   (1 063)

+20% 5,0132   10 500   (1 418)   (1 418)

 - 5% 3,9688   8 313   354   354

-10% 3,7599   7 875   709   709

-15% 3,5510   7 438   1 063   1 063

-20% 3,3422   7 000   1 418   1 418

Zmiana średniego kursu euro w 2011

roku

Średni kurs

euro po zmianie
Odsetki

Wpływ na

wynik netto

Wpływ na

kapitał własny

+5% 4,3475   8 508   (328)   (328)

+10% 4,5546   8 913   (656)   (656)

+15% 4,7616   9 318   (985)   (985)

+20% 4,9686   9 724   (1 313)   (1 313)

 - 5% 3,9335   7 698   328   328

-10% 3,7265   7 293   656   656

-15% 3,5194   6 888   984   984

-20% 3,3124   6 482   1 313   1 313

Dodatkowo Grupa dokonała przeszacowania wartości niektórych nieruchomości do wartości godziwej,

których wartość została wyrażona przez rzeczoznawcę w walucie EURO. Łączne wartości godziwe obiektów
należących do Grupy, wycenione na dzień 31 grudnia 2012 roku, zostały ustalone na poziomie 103 148
tys. EUR (w roku 2011: 142 326 tys. EUR),  co wg kursu euro z dnia 31.12.2012r. wynoszącego 4,0882
PLN/EUR (z dnia 31.12.2011r.: 4,4168 PLN/EUR) stanowiło kwotę 421 690 tys. zł (w roku 2010: 628 625
tys. zł).

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za rok zakończony 31 grudnia 2012 roku (w tys. zł)

Grupa Kapitałowa Rank Progress S.A.   Strona 59 z 64

Analiza wrażliwości wartości godziwej na kurs euro:

Zmiana kursu euro na dzień 31.12.2012
Kurs euro po

zmianie
Wycena

Wpływ na

wynik netto

Wpływ na

kapitał własny

+5% 4,2926   442 774   17 078   17 078

+10% 4,4970   463 859   34 157   34 157

+15% 4,7014   484 943   51 235   51 235

+20% 4,9058   506 028   68 314   68 314

 - 5% 3,8838   400 605   (17 078)   (17 078)

-10% 3,6794   379 521   (34 157)   (34 157)

-15% 3,4750   358 436   (51 235)   (51 235)

-20% 3,2706   337 352   (68 314)   (68 314)

Zmiana kursu euro na dzień 31.12.2011
Średni kurs

euro po zmianie

Wycena [tys.

PLN]

Wpływ na

wynik netto

[tys. PLN]

Wpływ na

kapitał własny

+5% 4,6376   645 658   25 459   25 459

+10% 4,8585   677 089   50 919   50 919

+15% 5,0793   708 520   76 378   76 378

+20% 5,3002   739 952   101 837   101 837

 - 5% 4,1960   582 795   (25 459)   (25 459)

-10% 3,9751   551 364   (50 919)   (50 919)

-15% 3,7543   519 933   (76 378)   (76 378)

-20% 3,5334   488 501   (101 837)   (101 837)

44. INSTRUMENTY FINANSOWE

Poniższa tabela przedstawia wykaz istotnych instrumentów finansowych Spółki, w podziale na
poszczególne klasy i kategorie aktywów i zobowiązań.

31.12.2012 31.12.2011 31.12.2012 31.12.2011

Aktywa finansowe

Posiadane akcje WwWGpWF 24 24 11 8

Pożyczki udzielone PiN 18 682 10 641 18 682 10 641

Środki pieniężne 11 071 28 315 11 071 28 315

Należności z tytułu dostaw i usług PiN 9 041 24 909 9 041 24 909

Pozostałe należności PiN 25 468 65 035 25 468 65 035

Zobowiązania finansowe

Kredyty i pożyczki otrzymane PZFwgZK 262 491 310 006 262 491 310 006

Zobowiązania z tyt. leasingu finansowego PZFwgZK 1 911 2 526 1 911 2 526

Pochodne instrumenty finansowe WwWGpWF 1 066 827 1 066 827

w tym kontrakty forward i kontrakty

zabezpieczające stopę procentową
WwWGpWF 1 066 827 1 066 827

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług PZFwgZK 4 475 9 710 4 475 9 710

Zobowiązania z tyt. dłużnych papierów

wartościowych
PZFwgZK 99 830 99 225 102 430 102 003

Pozostałe zobowiązania PZFwgZK 28 143 52 348 28 143 52 348

Wyszczególnienie

Kategoria

zgodnie z

MSR 39

Wartość bilansowa Wartość godziwa

Użyte skróty:

PiN – Pożyczki udzielone i należności

PZFwgZK  – Pozostałe zobowiązania finansowe wyceniane według zamortyzowanego kosztu

UdtW - Aktywa finansowe utrzymywane do terminu wymagalności

WwWGpWF - Aktywa/zobowiązania finansowe wyceniane w wartości godziwej przez wynik finansowy

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za rok zakończony 31 grudnia 2012 roku (w tys. zł)

Grupa Kapitałowa Rank Progress S.A.   Strona 60 z 64

Wartości bilansowe środków pieniężnych i lokat krótkoterminowych, należności z tytułu dostaw i usług,